que fit per viam statuti vel consuetudinis; atque ita eum qui reos inconsulto Episcopo extrahit ab Ecclesia incidere in excommunicationem Bullæ Cœne sentit, licet id alias non probet. Ant. Fab. in suo Cod. defn. for. tit. de his que ad Eccles. con- fag. n. 17.

Præterquam quod et si Bulla Cœne ad hunc casum non pertineret: satis est tamen ut per alios Canones & Constitutiones censuræ impostæ propter offensam libertatis Ecclesie sint reservatæ Sedi Apostolicæ. Quinimod et si Gregorius suam Constitutionem non edidisset: adhuc tamen excommunicatio extrahentium reos ab Ecclesiis in casibus non exceptis esset reservata per dictas Extravagantes, quæ cum casum offensæ libertatis Ecclesiasticæ recensent tanquam reservatum, nec distingunt speciem offensæ: certè non minus intelligi debent de offensione libertatis Ecclesiasticæ, quæ fit extrahendo alicuius ab Ecclesia, quàm de alia offensæ specie & qualitate; utroque enim modo dicitur ac violari Ecclesiæ libertas, ut patet in c. reum, in c. frater & in c. defuivit 17. q. 4. ut dictum est supra.

Neque his obstat Extravag. Inter cunctas quæ est prima in tit. de privil. inter communes ubi Benedictus XI. ponit violationem immunitatis & libertatis Ecclesiæ inter casus reservatos ex consuetudine.

Respondetur enim dict. Extravag. fuisse postea revocata à Clemente V. in Concilio Viennensi, ut patet in clement. Dudum in princ. de sepult. ut illic advertit gloss. in verbo aliam & in d. Extravag. Inter cunctas in ver. constitutionem & Ang. in ver. casus.

Postremo in confirmationem hujus sententiæ afferuntur duo Decreta Clementis VIII. ex voto Sacre Congregationis Episcoporum edita, quæ satis aperte dirimunt hanc controverfiam,

et enim in primo Decreto prohibetur quibuscumque confessoribus quemque absolvat à casibus quomodocumque Sedi Apostolicæ reservatis. In secundo declaratur quoniam sint hi casus; & inter alios commemoratur violatio immunitatis Ecclesiasticæ in terminis Constitutionis Gregorii XIV. Quare manifestum est hodiè hunc casum esse reservatum Pontifici. Quod autem in secundo Decreto Clementis in prima parte agatur de casibus Papæ, non autem Episcopo reservatis: ex eo patet, quia de reservatis Episcopo specialiter agitur paulò inferius in verf. Item omnes casus.

Næque obstat, ut notatur in praxi Archiepiscopali Montis Marani in addit. quòd Decretum Clem. præservet potestatem Episcoporum & non afficiat nisi confessoribus, nam respondentur dictum Decretum quò parte prohibet absolutionem à reservatis, non comprehendere quidem Ordinarios locorum, sed ubi docet casum violatæ immunitatis esse reservatum Pontifici, necessariò insinuat illius absolutionem ad Ordinarios non pertinere. Hæc enim importat reservatio, ut c. Nuper infra eod. c. 2. de panis. & remiss. lib. 6. c. ult. de off. vic. eod. lib. c. quòd translationem cum hic not. supra de off. leg. cum similib. atque ita quamvis de novo non prohibeat, indicat tamen hanc esse juris prohibitionem quæ admittit Episcopis absolventi facultatem.